

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п».

Заместитель Председателя
Правительства Омской области

С.Г. Гребенщиков

А.Е. Колущинский
21-32-89

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «14 559 176 217,17» заменить цифрами «14 587 807 402,26», цифры «20 386 584,15» заменить цифрами «29 089 339,32», цифры «2 338 637 689,32» заменить цифрами «2 375 971 628,58», цифры «8 738 022 842,51» заменить цифрами «8 763 580 392,42», цифры «1 103 211 079,93» заменить цифрами «1 137 471 384,01», цифры «3 108 777 390,00» заменить цифрами «3 108 550 690,00», цифры «447 003 100,00» заменить цифрами «446 776 400,00», цифры «2 276 449 962,49» заменить цифрами «2 279 750 297,67», цифры «685 431 812,69» заменить цифрами «688 732 147,87».

2. Строку 12 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в следующей редакции:

12	Количество детей-сирот, улучшивших жилищные условия по договорам найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области	человек	-	412	391	215	149	7	-	-	284
----	--	---------	---	-----	-----	-----	-----	---	---	---	-----

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» цифры «2 173 892 902,38» заменить цифрами «2 173 614 127,63», цифры «100 911 432,88» заменить цифрами «100 632 658,13», цифры «963 476 168,22» заменить цифрами «963 197 393,47», цифры «2 120 524,94» заменить цифрами «1 841 750,19».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) после слов «3 458 861 300,98 руб.» дополнить словами «(без учета кредиторской задолженности в сумме 16 237 472,84 руб.)»;

2) цифры «521 935 600,00» заменить цифрами «530 638 354,17», цифры «77 249 300,00» заменить цифрами «85 952 054,17».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования» слова «693 158 626,91 руб.» заменить словами «692 931 926,91 руб. (без учета кредиторской задолженности в сумме 16 237 472,84 руб.)», цифры «70 056 313,45» заменить цифрами «69 829 613,45», цифры «2 316 800,00» заменить цифрами «2 090 100,00».

6. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 слова «6 066 863 728,42 руб.» заменить словами «6 076 662 749,71 руб. (без учета кредиторской задолженности в сумме 8 481 016,49 руб.)», цифры «1 483 168 460,36» заменить цифрами «1 492 967 481,65», цифры «3 707 413 440,19» заменить цифрами «3 713 912 126,30», цифры «847 479 858,91» заменить цифрами «853 978 545,02», цифры «1 983 908 022,58» заменить цифрами «1 987 208 357,76», цифры «631 487 812,69» заменить цифрами «634 788 147,87»;

2) в разделе 10:

- абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«4) гарантия соблюдения условий, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;»;

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«б) заключение соглашений между Минстроем Омской области и муниципальными образованиями Омской области о предоставлении субсидии по форме, утвержденной Минстроем Омской области.».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «1 536 129 754,16» заменить цифрами «1 555 467 392,71», цифры «150 565 882,63» заменить цифрами «169 903 521,18», цифры «1 407 445 491,89» заменить цифрами «1 426 783 130,4».

8. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

2 423 147 702,02	434 703 464,67	364 171 694,31	215 040 959,68	3 760 144 870,02	763 778 264,67
2 323 147 702,02	430 987 870,62	297 887 288,36	185 040 959,68	3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05
1 330 791 818,17	275 734 464,67	157 193 310,46	74 040 959,68	1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 298 190 902,02	272 018 870,62	137 307 988,36	65 040 959,68	1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05
1 085 124 083,85		206 978 383,85	141 000 000,00	2 098 071 883,85	
1 017 725 000,00		160 579 300,00	120 000 000,00	2 030 672 800,00	
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85	

строки 3.2, 3.2.1			
2 423 147 702,02	434 703 464,67	441 106 222,11	431 803 997,78
2 323 147 702,02	430 987 870,62	374 821 816,16	401 803 997,78
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
1 330 791 818,17	275 734 464,67	264 707 138,26	270 803 997,78
1 298 190 902,02	272 018 870,62	244 821 816,16	261 803 997,78
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
1 085 124 083,85		176 399 083,85	161 000 000,00
1 017 725 000,00		130 000 000,00	140 000 000,00
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

Итого по под	
3 760 144 870,02	763 778 264,67
3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05
1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05
2 098 071 883,85	
2 030 672 800,00	
67 399 083,85	

454 751 694,31	280 040 959,68	14 801 213 180,87	3 398 226 985,66	1 253 182 993,12	716 653 739,59
388 467 288,36	250 040 959,68	14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 186 898 587,17	686 653 739,59
66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
157 193 310,46	74 040 959,68	8 916 389 275,21	1 652 217 893,81	782 025 609,27	510 653 739,59
137 307 988,36	65 040 959,68	8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	762 140 287,17	501 653 739,59
19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
297 558 383,85	206 000 000,00	3 456 793 573,85		303 558 383,85	206 000 000,00
251 159 300,00	185 000 000,00	3 389 394 490,00		257 159 300,00	185 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

программе 3	
561 106 222,11	633 803 997,78
494 821 816,16	603 803 997,78
66 284 405,95	30 000 000,00
314 707 138,26	392 803 997,78
294 821 816,16	383 803 997,78
19 885 322,10	9 000 000,00
246 399 083,85	241 000 000,00
200 000 000,00	220 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00

ВСЕГО по государственной программе			
14 827 544 050,87	3 398 226 985,66	1 666 470 922,45	1 758 571 530,67
14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 640 140 052,45	1 692 287 124,72
126 330 870,00	3 715 594,05	26 330 870,00	66 284 405,95
8 942 720 145,21	1 652 217 893,81	889 308 022,24	1 400 872 446,82
8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	862 977 152,24	1 380 987 124,72
58 931 786,15	3 715 594,05	26 330 870,00	19 885 322,10
3 456 793 573,85			357 699 083,85
3 389 394 490,00			311 300 000,00
67 399 083,85			46 399 083,85

2 572 852 365,77

2 542 852 365,77

30 000 000,00

2 087 452 365,77

2 078 452 365,77

9 000 000,00

485 400 000,00

464 400 000,00

21 000 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п»

Проект постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» (далее – проект) подготовлен в целях внесения изменений в государственную программу Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п (далее – государственная программа).

Проектом предусматривается на 2016 год:

1) увеличение объемов финансирования подпрограмм государственной программы:

- «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» на сумму 8,702 млн. руб. для погашения кредиторской задолженности по мероприятию «Приобретение в казну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов»;

- «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» на сумму 9,799 млн. руб.;

- «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» на сумму 19,338 млн. руб.;

2) сокращение объемов финансирования подпрограмм государственной программы:

- «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» на сумму 0,279 млн. руб.;

- «Развитие ипотечного жилищного кредитования» на сумму 0,227 млн. руб.

Указанные изменения повлекут необходимость уточнения целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации государственной программы.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 14 ноября по 18 ноября 2016 года.

Исполняющий обязанности
Министра строительства и жилищно-
коммунального комплекса Омской области

Б.А. Масан

СПИСОК

лиц, являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п»

Масан Богдан Анатольевич	Исполняющий обязанности строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-69-20
Лясман Елена Владимировна	Руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-86-31
Букей Елена Валентиновна	Начальник сводно-аналитического отдела Министерства строительства и жилищно- коммунального комплекса Омской области, тел. 24-64-18
Матвеева Кристина Игорьевна	Главный специалист – юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно- коммунального комплекса Омской области, тел. 20-45-32
Колущинский Александр Евгеньевич	Главный специалист сводно-аналитического отдела Министерства строительства и жилищно- коммунального комплекса Омской области, тел. 21-32-89

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
«О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п»

№ _____

от «___» _____ г.

Кому	Количество экземпляров
Законодательному Собранию Омской области	1
Аппарату Губернатора и Правительства Омской области	1
Министерству имущественных отношений Омской области	1
Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области	1
Министерству финансов Омской области	1
Министерству экономики Омской области	1
Главному управлению государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области	1
Главному управлению информационной политики Омской области	1
Главному управлению информационных технологий и связи Омской области	1
Итого	9